
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 1 de 5
22/out/2020 11:06

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período:  2020 Modalidade:  Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:Situação:

2020 Registro por Outro Órgão 4 22/10/2020

Julgada Futura e possível aquisição de pneus e correlatos através de licitação compartilhada 
com o COMAJA, Pregão Eletrônico n° 06/2020, através de Sistema de Registro de 
Preços.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

BELLENZIER PNEUS LTDA - 28882

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (55) 3744-9315 Email: herlon@bellenzier.com.br

6,000 UN 6.500,00000 39.000,001 PIRELLIComaja Lote 25 - Pneu 20.5-25 para uso em 
carregadeira. Nº de lonas 20. Classificação L-3. Sulcos 
mínimos 28mm (profundidade) Padrão de qualidade 
Firestone, Pirelli, Goodyear ou similar. Utilização: PÁ 
CARREGADEIRA 130ZB.

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 39.000,001

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - 29599

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (51)99293-1361 Email: 

4,000 UN 1.573,00000 6.292,0031 GOODYEARComaja Lote 33 - Pneu 12.5/80-18 para uso dianteiro 
em retroescavadeira. Nº de lonas 12. Classificação R-
4. Padrão de qualidade Firestone, Pirelli, Goodyear ou 
similar. Utilização: RETROESCAVADEIRA 
CATERPILLAR 416E e NEW HOLLAND.

12,000 UN 2.999,90000 35.998,8032 GOODYEARComaja Lote 35 - Pneu 19.5L-24 para uso traseiro em 
retroescavadeira. Nº de lonas 12. Classificação R-4. 
Desenho de banda de rodagem conforme Goodyear IT 
525 ou equivalente. Utilização: 
RETROESCAVADEIRA RANDON RK 406B e 
CATERPILLAR 416E e NEW HOLLAND.

2,000 UN 1.996,25000 3.992,5033 GOODYEARComaja Lote 37 - Pneu 14.9-26 para uso traseiro em 
trator. Nº de lonas 8. Classificação R-1 - modelo 
agrícola. Sulcos mínimos 38mm (profundidade) 
Utilização: TRATOR.

16,000 UN 1.163,30000 18.612,8034 TITANComaja Lote 62 - Pneu 12/16.5, dianteiro, para uso em 
Retroescavadeira. Nº de lonas 12. 

14,000 UN 3.884,42000 54.381,8835 TITANComaja Lote 99 - PNEU 1400R24, PARA 
RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA, 
TIPO RADIAL, COM NO MÍNIMO 16
LONAS, DESENHO V.

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 119.277,985

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA - 21615

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: Email: 

16,000 UN 200,00000 3.200,002 KELLYComaja Lote 1 - Pneu radial 175/70R13 para veículo. 
Índice de carga mínimo 82.Índice de velocidade 
mínimo “T”. Desenho da banda de rodagem sem 
especificação especial.  Padrão de qualidade Pirelli, 
Goodyear, Firestone ou de qualidade superior. 
Utilização: automóveis.

4,000 UN 315,00000 1.260,003 GOODYEARComaja Lote 3 - Pneu radial 185/65R14 para veículo. 
Índice de carga mínimo 86. Índice de velocidade 
mínimo “T”. Desenho da banda de rodagem sem 
especificação especial.  Padrão de qualidade Pirelli, 
Goodyear, Firestone ou de qualidade superior. 
Utilização: veículos GOL G4, PALIO WEEKEND.

8,000 UN 465,00000 3.720,004 GOODYEARComaja Lote 6 - Pneu radial 205/70R15 para veículo. 
Índice de carga mínimo 106/104. Índice de velocidade 
mínimo “R”. Nº de lonas 08. Desenho tipo City Net ou 
similar. Padrão de qualidade Pirelli, Goodyear, 
Bridgestone ou de qualidade superior. Utilização: 
VANS/UTILITÁRIOS.

32,000 UN 950,00000 30.400,005 GOODYEARComaja Lote 13 - Pneu radial 215/75R17.5 para 
ônibus e caminhões leves. Nº de lonas 12. Para uso em 
rodas direcionais, liso. Índice de carga mínimo 
126/124. Índice de velocidade mínimo “K”. Rodovias 
de piso misto. Desenho conforme tipo Pirelli FG-85, 
Goodyear G686 ou similar.

Usuário: Ricardo Forgerini - IP: 10.3.3.81 Licitações - Vrs. 5.0.0.24149

mailto:herlon@bellenzier.com.br
mailto:herlon@bellenzier.com.br
mailto:herlon@bellenzier.com.br


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 2 de 5
22/out/2020 11:06

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período:  2020 Modalidade:  Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:Situação:

2020 Registro por Outro Órgão 4 22/10/2020

Julgada Futura e possível aquisição de pneus e correlatos através de licitação compartilhada 
com o COMAJA, Pregão Eletrônico n° 06/2020, através de Sistema de Registro de 
Preços.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA - 21615

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: Email: 

2,000 UN 2.140,00000 4.280,006 MAGGIONComaja Lote 42 - Pneu 14.9-28, traseiro, para uso em 
trator. Nº de lonas 10. Classificação R-1. Utilização: 
TRATOR AGRICOLA 7630 NEW HOL.

12,000 UN 318,00000 3.816,007 GOODYEARComaja Lote 49 - PNEU 185/65 R15 RADIAL PARA 
AUTOMÓVEIS: índice de carga mínimo 88; índice de 
velocidade mínimo "H"; desenho da banda de rodagem 
conforme Pirelli P1, Firestone Firehawk 900. 
Bridgestone Turanza ER300, Goodyear Assurance ou 
equivalente.

8,000 UN 275,00000 2.200,008 KELLYComaja Lote 50 - PNEU 205/55 R16 RADIAL PARA 
AUTOMÓVEIS: índice de carga mínimo 91; índice de 
velocidade mínimo "V"; desenho da banda de rodagem 
conforme Pirelli P7, Bridgestone Turanza ER300, 
Goodyear EfficintGrip ou equivalente.

16,000 UN 1.890,00000 30.240,009 KELLYComaja Lote 55 - PNEU 295/80 R22,5 RADIAL SEM 
CÂMARA PARA CAMINHÕES (RODAS DE 
TRAÇÃO): índice de carga mínimo 152/148; desenho 
da banda de rodagem próprio para rodas de tração e 
uso em piso misto conforme Pirelli TG85, Firestone 
T831, Bridgestone L-320, Goodyear G677 ou 
equivalente.

24,000 UN 332,00000 7.968,0010 GOODYEARComaja Lote 58 - PNEU 185/60 R15 RADIAL PARA 
AUTOMÓVEIS: Padrão de qualidade Firestone, 
Pirelli, Goodyear ou similar.

12,000 UN 604,00000 7.248,0011 GOODYEARComaja Lote 63 - Pneu radial 265/65 R17 para 
camioneta. Índice de carga mínimo 112 (180kg por 
pneu). Índice de velocidade mínimo “S”. Padrão de 
qualidade Firestone, Pirelli, Goodyear ou similar. 
Utilização: Ford Ranger

2,000 UN 2.700,00000 5.400,0012 MAGGIONComaja Lote 67 - Pneu 18.4-34 para trator agrícola Nº 
de lonas 10. Classificação: R1 Utilização: Trator John 
Deere 4x4

12,000 UN 262,00000 3.144,0013 KELLYComaja Lote 70 - Pneu radial 175/65 R14 para 
automóveis Índice de carga mínimo 88. Índice de 
velocidade mínimo “T”. Padrão de qualidade 
Firestone, Pirelli, Goodyear ou similar. Utilização: 
Automóveis

12,000 UN 195,00000 2.340,0014 KELLYComaja Lote 72 - Pneu radial 165/70 R13 para 
automóveis Índice de carga mínimo 79. Índice de 
velocidade mínimo “T”. Padrão de qualidade 
Firestone, Pirelli, Goodyear ou similar. Utilização: 
Automóveis

20,000 UN 499,00000 9.980,0015 GOODYEARComaja Lote 75 - Pneu radial 225/75 R15 para 
automóveis Índice de carga mínimo 108/104. Índice de 
velocidade mínimo “R”. Padrão de qualidade 
Firestone, Pirelli, Goodyear ou similar. Utilização: GM 
S10 

24,000 UN 548,00000 13.152,0016 GOODYEARComaja Lote 81 - Pneu radial 255/70 R16 para 
automóveis Padrão de qualidade Firestone, Pirelli, 
Goodyear ou similar. Utilização: Frontier

56,000 UN 298,00000 16.688,0017 KELLYComaja Lote 83 - Pneu radial 175/70R14 para veiculo. 
Índice de carga mínimo 84. Índice de velocidade 
mínimo “T”. Desenho da banda de rodagem sem 
especificação especial. Padrão de qualidade Pirelli, 
Goodyear, Firestone, Bridgestone ou de qualidade 
superior. Utilização: veículos MONTANA, DOBLÔ 
AMBULÂNCIA.

16,000 UN 407,00000 6.512,0018 GOODYEARComaja Lote 85 - Pneu radial 195/55 R16 para 
automóveis. Índice de carga mínimo 91 ou superior 
Índice de velocidade mínimo “V” ou superior. Padrão 
de qualidade Firestone, Pirelli, Goodyear ou similar.

Usuário: Ricardo Forgerini - IP: 10.3.3.81 Licitações - Vrs. 5.0.0.24149

mailto:herlon@bellenzier.com.br


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 3 de 5
22/out/2020 11:06

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período:  2020 Modalidade:  Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:Situação:

2020 Registro por Outro Órgão 4 22/10/2020

Julgada Futura e possível aquisição de pneus e correlatos através de licitação compartilhada 
com o COMAJA, Pregão Eletrônico n° 06/2020, através de Sistema de Registro de 
Preços.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA - 21615

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: Email: 

8,000 UN 426,00000 3.408,0019 GOODYEARComaja Lote 86 - PNEU 205/60 R16 RADIAL PARA 
AUTOMÓVEIS: índice de carga mínimo 91; índice de 
velocidade mínimo "V"; desenho de banda de rodagem 
conforme Pirelli ATR, Firestone Destination A/T, 
Goodyear Wrangler Adventure ou equivalente.

16,000 UN 713,00000 11.408,0020 GOODYEARComaja Lote 88 - Pneu  265/75 R16  Índice de carga 
mínimo 110. Índice de velocidade mínimo "R". Padrão 
de qualidade Pirelli, Goodyear, Firestone, Bridgestone 
ou de qualidade superior.

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 166.364,0019

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

IRMAOS FLACH LTDA - 28883

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (55) 3538-1146 Email: buricaveiculos@gmail.com

4,000 UN 1.097,50000 4.390,0021 MAGGIONComaja Lote 94 - PNEU 1000-20 TIPO DIAGONAL 
OU CONVENCIONAL, DESENHO DIRECIONAL 
OU EIXO LIVRE, COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 16 LONAS, ÍNDICE 
DE VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE DO SULCO 
DE 12MM Padrão de qualidade Firestone, Pirelli, 
Goodyear ou similar. 

6,000 UN 56,00000 336,0022 MAGGIONComaja Lote 107 - CÂMARA DE AR PARA PNEU 
750-16, COM OPÇÃO DE BICO CURTO OU 
LONGO CURVO, NA CONTRATAÇÃO SERÁ 
INFORMADO O TIPO DE BICO QUE DEVERÁ 
SER FORNECIDO

2,000 UN 115,20000 230,4023 QBOMComaja Lote 108 - CÂMARA DE AR PARA PNEU 
12.5 /80-18

4,000 UN 94,40000 377,6024 MAGGIONComaja Lote 109 - CÂMARA DE AR PARA PNEU 
900-20

6,000 UN 115,20000 691,2025 MAGGIONComaja Lote 110 - CÂMARA DE AR PARA PNEU 
1000-20

10,000 UN 252,80000 2.528,0026 MAGGIONComaja Lote 118 - CÂMARA DE AR PARA PNEU 
17.5 - 25

6,000 UN 216,00000 1.296,0027 MAGGIONComaja Lote 116 - Câmera de Ar, Tipo 14/9.24

10,000 UN 208,00000 2.080,0028 MAGGIONComaja Lote 112 - Câmera de Ar, Tipo 1400/24

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 11.929,208

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

LUDA PNEUS LTDA - ME - 29601

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (54) 3055-2004 Email: vendas@ludapneus.com.br

12,000 UN 839,08000 10.068,9636 PIRELLIComaja Lote 65 - Pneu radial 215/75 R16 para vans e 
utilitários. Índice de carga mínimo 113/111 Treadwear 
400 Tração em asfalto: “A” Dissipação de calor: “A” 
Padrão de qualidade Firestone, Pirelli, Goodyear ou 
similar. Utilização: Fiat Van Ducato

2,000 UN 3.399,44000 6.798,8837 PIRELLIComaja Lote 66 - Pneu 18.4-26 para Rolo Compactor 
12 Lonas Índice de velocidade 30 km/h Utilização: 
Rolo Compactor Vibrador 

8,000 UN 1.398,59000 11.188,7238 PIRELLIComaja Lote 95 - PNEU 1000-20 TIPO DIAGONAL 
OU CONVENCIONAL, DESENHO DE TRAÇÃO, 
COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 16 LONAS, ÍNDICE 
DE VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE DO SULCO 
DE 19MM. Padrão de qualidade Firestone, Pirelli, 
Goodyear ou similar. 

Usuário: Ricardo Forgerini - IP: 10.3.3.81 Licitações - Vrs. 5.0.0.24149

mailto:herlon@bellenzier.com.br
mailto:buricaveiculos@gmail.com
mailto:vendas@ludapneus.com.br


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 4 de 5
22/out/2020 11:06

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período:  2020 Modalidade:  Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:Situação:

2020 Registro por Outro Órgão 4 22/10/2020

Julgada Futura e possível aquisição de pneus e correlatos através de licitação compartilhada 
com o COMAJA, Pregão Eletrônico n° 06/2020, através de Sistema de Registro de 
Preços.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

LUDA PNEUS LTDA - ME - 29601

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (54) 3055-2004 Email: vendas@ludapneus.com.br

4,000 UN 983,37000 3.933,4839 PIRELLIComaja Lote 104 - PNEU 900-20 TIPO DIAGONAL 
OU CONVENCIONAL, DESENHO DIRECIONAL 
OU EIXO LIVRE, COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 14 
LONAS, ÍNDICE DE VELOCIDADE G, 
PROFUNDIDADE DO SULCO DE 11MM

8,000 UN 1.094,95000 8.759,6040 PIRELLIComaja Lote 105 - PNEU 900-20 TIPO DIAGONAL 
OU CONVENCIONAL, DESENHO DE TRAÇÃO, 
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: 14 LONAS, ÍNDICE DE VELOCIDADE 
G, PROFUNDIDADE DO SULCO DE 18MM

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 40.749,645

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

MODELO PNEUS LTDA - 630

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (54) 3455-6500 Email: modelopneus@modelopneus.com.br

4,000 UN 2.684,21000 10.736,8441 FIRESTONEComaja Lote 39 - Pneu 14.9-24 para uso em trator. Nº 
de lonas 12. Classificação R-1. Utilização: TRATOR 
AGRICOLA 7630 NEW HOL. 

4,000 UN 3.942,50000 15.770,0042 GOODYEARComaja Lote 43 - Pneu 23.1-30 para uso traseiro em 
trator. Nº de lonas 12. Classificação R-1 - modelo 
agrícola. Utilização: TRATOR. 

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 26.506,842

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

NOROESTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- ME - 29602

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (51)99293-1361 Email: 

8,000 UN 369,88000 2.959,0445 FORMULA
(PIRELLI)

Comaja Lote 5 - Pneu radial 195/65R15 para veículo. 
Índice de carga mínimo 91. Índice de velocidade 
mínimo “H”. Desenho da banda de rodagem sem 
especificação especial.  Padrão de qualidade Pirelli, 
Goodyear, Firestone, Bridgestone ou de qualidade 
superior. Utilização: veículos SPIN LTZ. 

18,000 UN 5.550,00000 99.900,0046 PIRELLIComaja Lote 106 -  PNEU 17.5R25, PARA 
TRASEIRA DE RETROESCAVADEIRAS, TIPO 
RADIAL, COM NO MÍNIMO 16 LONAS

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 102.859,042

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

ZPNEUS COMERCIO E SERVIÇOES AUTOMOTIVOS LTDA - 28885

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (51)99293-1361 Email: licita@zepneus.com.br

20,000 UN 478,50000 9.570,0047 GOODYEARComaja Lote 7 - Pneu radial 205/75R16 para veículo. 
Índice de carga mínimo 110/108. Índice de velocidade 
mínimo “R”. Nº de lonas 08. Desenho da banda de 
rodagem sem especificação especial. Padrão de 
qualidade Pirelli, Goodyear, Bridgestone ou de 
qualidade superior. Utilização: VANS/ UTILITÁRIOS 

16,000 UN 1.000,00000 16.000,0048 GOODYEARComaja Lote 14 - Pneu radial 215/75R17.5 para 
ônibus. Nº de lonas 12. Para uso em rodas de tração, 
borrachudo. Índice de carga mínimo 126/124. Índice 
de velocidade mínimo “L”. Desenho conforme tipo 
Bridgestone M-814, Goodyear G686 ou similar.

52,000 UN 1.460,45000 75.943,4049 GOODYEARComaja Lote 23 - Pneu radial 275/80R22.5 para 
caminhões. Nº de lonas 16. Para uso em rodas 
direcionais/liso. Índice de carga mínimo 149/146. 
Índice de velocidade mínimo “K”. Rodovias de piso 
misto. Desenho conforme tipo Pirelli FG-85, Goodyear 
G686, Bridgestone M-840 ou similar. Utilização: 
CAMINHÃO FORD CARGO 2422E 6X2, FORD 
CARGO 2629E 6X4, ONIBUS MB OF 1519R.

Usuário: Ricardo Forgerini - IP: 10.3.3.81 Licitações - Vrs. 5.0.0.24149

mailto:vendas@ludapneus.com.br
mailto:modelopneus@modelopneus.com.br
mailto:modelopneus@modelopneus.com.br
mailto:licita@zepneus.com.br


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 5 de 5
22/out/2020 11:06

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Período:  2020 Modalidade:  Registro por Outro Órgão

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:Situação:

2020 Registro por Outro Órgão 4 22/10/2020

Julgada Futura e possível aquisição de pneus e correlatos através de licitação compartilhada 
com o COMAJA, Pregão Eletrônico n° 06/2020, através de Sistema de Registro de 
Preços.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

ZPNEUS COMERCIO E SERVIÇOES AUTOMOTIVOS LTDA - 28885

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca

Telefone: (51)99293-1361 Email: licita@zepneus.com.br

128,000 UN 1.702,20000 217.881,6050 GOODYEARComaja Lote 24 - Pneu radial 275/80R22.5 para 
caminhões. Nº de lonas 16. Para uso em rodas de 
tração, borrachudo. Índice de carga mínimo 149/146. 
Índice de velocidade mínimo “K”. Rodovias de piso 
misto. Desenho conforme tipo Pirelli TG-85, Goodyear 
G677 MSD ou similar. Utilização: CAMINHÃO 
FORD CARGO 2422E 6X2, FORD CARGO 2629E 
6X4, ONIBUS MB OF 1519R.

10,000 UN 1.614,50000 16.145,0051 GOODYEARComaja Lote 54 - PNEU 295/80 R22,5 RADIAL SEM 
CÂMARA PARA CAMINHÕES (RODAS 
DIRECIONAIS): índice de carga mínimo 152/148; 
desenho da banda de rodagem próprio para rodas 
direcionais e uso em piso misto conforme Pirelli FG85, 
Firestone T819, Bridgestone M-840, Goodyear G686 
ou equivalente.

Total das Propostas Vencedoras:Total de itens vencidos: 335.540,005

Total de Propostas Vencedoras: 842.226,70

Usuário: Ricardo Forgerini - IP: 10.3.3.81 Licitações - Vrs. 5.0.0.24149

mailto:licita@zepneus.com.br

